



muslvp23v00j9e

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

Pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno

Kancelář tajemníka

Přestupek č.: P 110/2023

Číslo jednací: Čj. SLP-KT/59563-23/SLV
Spisová značka: Sp. SLP-KT/8590-2023/SLV
Vyřizuje: Bc. Denisa Slavíková
Telefon: 533 304 255
E-mail: slavikova@slapanice.cz
Datová schránka: 2xfbbgj
V Brně dne: 19.07.2023



P ř í k a z o uložení pokuty za přestupek

Městský úřad Šlapanice, kancelář tajemníka, jako věcně a místně příslušný správní orgán (dále jen „správní orgán“) podle ustanovení § 60 a § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené pro agendu přestupků mezi městem Šlapanice a obcí Nebovidy dne 17.07.2020, rozhodl podle § 90 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a podle § 150 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v znění pozdějších předpisů, takto:



(dále jen „obviněná“)

se uznává vinnou

ze spáchání přestupku proti pořádku ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, kterého se dopustila tím, že ode dne přibližně 18.06.2022 nejpozději do dne oznámení tj. 15.05.2023 provozovala prodejní stánek s celoroční prodejní činností umístěný na parcele č. 979/1 v k.ú. obce Nebovidy u Brna, nazvaný „Lesní bar Roháč“, kdy tímto porušila Nařízení obce Nebovidy č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád, čímž z nedbalosti porušila povinnost stanovenou v nařízení obce.

Za toto jednání jí správní orgán v souladu s ustanovením § 35 písm. b), § 41 odst. 1 a § 46 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a ustanovení § 4 odst. 2 zákona o některých přestupcích ukládá správní trest

p o k u t u ve výši **2.000 Kč**

(slovy: Dvatisíce korun českých)

splatnou do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet uvedený u Komerční banky, a.s., **č.ú. 19-23122641/0100, variabilní symbol 5030001971**, případně na pokladně Městského úřadu Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, nebo na pokladně Městského úřadu Šlapanice, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, Brno.

Odůvodnění:

Dne 15.05.2023 obdržel správní orgán ze strany [REDAKCE], v zastoupení [REDAKCE], oznámení o přestupku výše jmenované obviněné, která se měla dopustit jednáním popsaným shora ve výroku příkazu.

Nařízení obce č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád, stanovuje v čl. 1, že tržním místem pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb na území obce Nebovidy umožňující celoroční prodejní činnost mimo provozovnu je prostranství u kostela na části parcely č. 5 v k.ú. Nebovidy u Brna. Tržní řád se nevztahuje na provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona.

Správní orgán po prostudování oznámení nejprve vyzval obviněnou k podání vysvětlení, kdy tato se však na řádné předvolání nedostavila. Následně tedy správní orgán požádal o součinnost obec Střelice za účelem zjištění, zda na pozemku parc. č. 979/1, pod vysílačem, lesní pozemek, k.ú. Nebovidy, je zkolaudována provozovna Lesní bar Roháč. Obecní úřad Střelice, stavební úřad správnímu orgánu sdělil, že pro stavbu Lesní bar Roháč nebyl vydán kolaudační souhlas ani kolaudační rozhodnutí, kdy v současnosti vede stavební úřad řízení o odstranění stavby.

Následně tedy správní orgán požádal o součinnost obec Nebovidy za účelem zjištění, zda si obviněná požádala o výjimku z tržního řádu pro provozovnu Lesní bar Roháč. Obec Nebovidy správnímu orgánu sdělila, že obviněná si o tuto výjimku nezažádala.

Z výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku správní orgán zjistil, že obviněná dne 17.04.2023 nechala zapsat provozovnu Lesní bar Roháč.

Z veřejně dostupných informací na stránkách Facebook, Pauza Platz, správní orgán zjistil, že došlo k ukončení provozu Lesního baru Roháč.

Z výše uvedených zjištění tedy správní orgán konstatuje, že jednání obviněné bylo spolehlivě zjištěno, že přestupek se stal a že jej obviněná spáchala.

Vzhledem k tomu, že dne 16.06.2023 došlo k ukončení činnosti Lesního baru Roháč, a že obviněná nebyla dosud trestána pro přestupek, přistupuje správní orgán k uložení pokuty při samé spodní hranici zákonné sazby.

Za přestupek proti pořádku ve státní správě dle § 4 odst. 1 zákona o některých přestupcích lze uložit pokutu až do výše 100.000,- Kč. Uložená pokuta tak bude plnit dostatečně svou represivní, ale i preventivní a výchovnou funkci.

Poučení:

Proti tomuto příkazu lze podat písemný odpor k Městskému úřadu Šlapanice, kancelář tajemníka, a to nejpozději do 8 dnů od jeho doručení.

Včasným podáním odporu se příkaz ruší a správní orgán pokračuje v řízení s tím, že po projednání věci bude v případě uznání viny obviněné/ho/ uložena kromě správního trestu i povinnost obviněné/ho/ uhradit náklady řízení stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1.000 Kč.

Čj. SLP-KT/59563-23/SLV

Oznámením tohoto příkazu bylo proti Vám zahájeno přestupkové řízení ve shora uvedené věci.

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Bc. Denisa Slavíková
referentka přestupků

Vypraveno dne 19.07.2023

Rozdělovník: 1x spis
1x [REDACTED] – do DS

QR kód pro pokutu

